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Canva z ZPE – dla każdego nauczyciela i ucznia 

Logowanie za pomocą ZPE 

Ta instrukcja przyda się nie tylko nauczycielom, którzy jeszcze nie mają konta edukacyjnego 

w Canvie, ale także tym, którzy już korzystają z nauczycielskiego konta, ale chcieliby 

dowiedzieć się więcej.  

Ministerstwo Edukacji Narodowej w maju opublikowało informację dotyczącą 

partnerstwa z firmą Canva – globalną platformą do komunikacji wizualnej. W ramach tego 

programu, jak podaje ministerialna strona, wszyscy czynni „nauczyciele […] i uczniowie od 

klasy IV szkoły podstawowej otrzymają bezpłatny dostęp do zaawansowanej wersji 

platformy”1. Oznacza to również, że dotychczasowy sposób otrzymania konta edukacyjnego 

poprzez przesłanie dokumentu potwierdzającego zatrudnienie w szkole nie będzie już 

dostępny i jedynym sposobem uzyskania dostępu do Canvy edukacyjnej będzie logowanie się 

za pomocą konta na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej.  

Posiadacze dotychczasowego konta dla edukacji mogą spać spokojnie, bo w ich przypadku 

nic się nie zmieni. Jednak również oni mają dostęp do konta zakładanego przez ZPE i warto, 

by rozważyli tę możliwość. Od razu zarekomenduję rozwiązanie najprostsze i jak najbardziej 

możliwe, by stać się posiadaczem dwóch różnych kont: jednego dotychczasowego, z którego 

korzystamy prywatnie i drugiego, założonego przez ZPE, które wykorzystujemy w szkole. 

Można też połączyć te konta ze sobą, ale nie wiadomo, czy da się je później rozdzielić bez 

straty swoich projektów.  

Szkolne konto oznacza możliwość jeszcze łatwiejszej współpracy z nauczycielami swojej 

szkoły, ale także możliwość współpracy z uczniami. Po zalogowaniu się do konta przez ZPE, 

będziemy „widzieć” wszystkich nauczycieli i uczniów, którzy są w systemie i będziemy mogli 

zaprosić do swoich klas osoby z naszej szkoły, z którymi będziemy chcieli współpracować. 

Możemy to oczywiście zrobić również jako posiadacze Canvy dla edukacji w tej chwili z tą 

różnicą, że nie mamy bezpośredniego dostępu do naszych uczniów i współpracowników, i że 

osoby zaproszone muszą posiadać lub założyć konto w Canvie.  

Zakładanie konta  

Jak założyć konto edukacyjne w Canvie, a właściwie jak się do niego zalogować? Z założenia 

każdy nauczyciel i uczeń od klasy IV takie konto już ma; wystarczy, że widnieje w systemie 

SIO – Systemie Informacji Oświatowej. Każdy uczeń i nauczyciel zatrudniony w szkole 

znajduje się w tym systemie, podobnie zresztą jest z ZPE. Wszyscy uczniowie i nauczyciele 

wpisani do Systemu Informacji Oświatowej (SIO) są automatycznie zarejestrowani w ZPE. 

Dostęp do danych ma dyrektor szkoły lub upoważniona przez niego osoba. Na podstawie 

informacji z SIO w ZPE jest też odtworzona struktura szkoły, czyli wszystkie klasy (nauczyciele 

                                                           
1 https://www.gov.pl/web/edukacja/bezplatny-dostep-do-canva-dla-uczniow-i-nauczycieli [data dostępu: 

26.08.2024]. 



i uczniowie). Do rejestracji na ZPE niepotrzebne jest podawanie danych szkoły, wystarczy 

login i hasło z SIO.  

Dane do logowania możemy otrzymać od dyrektora szkoły. Można je też samodzielnie 

pobrać ze Strefy Pracownika Systemu Informacji Oświatowej, czyli ze strony 

https://strefa.ksdo.gov.pl/ (o ile mamy dostęp do SIO). Po zalogowaniu należy wybrać 

w menu zakładkę Raporty, a następnie Raporty SIO2 rok 2023/2024 i dalej loginy nauczycieli 

do edukacji zdalnej. W każdej szkole jest osoba, która administruje SIO (zazwyczaj dyrektor 

szkoły i upoważniony przez dyrektora nauczyciel). Szczegółową instrukcję pobrania loginów 

i haseł wraz ze zrzutami ekranu można znaleźć na stronie ZPE2. 

Z SIO najlepiej pobrać cały plik w arkuszu kalkulacyjnym i udostępnić nauczycielom 

(i uczniom) wyłącznie ich dane do logowania w postaci paska3: 

 

 
 

W pasku tym mamy, poza swoim imieniem i nazwiskiem, nazwę użytkownika (login) i hasło 

przypisane nam przez system.  Loginy nauczycieli w odróżnieniu od loginów uczniów 

zaczynają się literką n. Taki właśnie login jest nam potrzebny zarówno do logowania się 

do ZPE, jak i do Canvy.  

 

W Canvie – na stronie canva.com – pojawia się okno programu wraz z wyskakującym 

okienkiem, które uruchamia się też po kliknięciu w Zaloguj. Mamy tu różne możliwości 

logowania się, ale nowością jest Kontynuuj przez ZPE. I tę opcję wybieramy.  

 

  

 
 

 
 

                                                           
2https://zpe.gov.pl/a/jak-pozyskac-dane-logowania-do-zintegrowanej-platformy-edukacyjnej-ze-strefy-
pracownika-w-systemie-informacji-oswiatowej-sio/D1DdwtKOm [data dostępu: 26.08.2024]. 
3 https://zpe.gov.pl/a/krok-1-logowanie-i-rejestracja/DFvcaFKiB [data dostępu: 26.08.2024] 

https://strefa.ksdo.gov.pl/
https://zpe.gov.pl/a/krok-1-logowanie-i-rejestracja/DFvcaFKiB


Po kliknięciu pokaże nam się ekran logowania:  
 

 
 

Uwaga! Nie wpisujemy tu adres mailowego, którym logowaliśmy się już do Canvy ani maila 

do logowania na ZPE, tylko login otrzymany z SIO, do którego dodajemy rozszerzenie 

@zpe.gov.pl . 

 

Powinno otworzyć się okno logowania do ZPE, gdzie wpisujemy swój mail, w tym przypadku 

login i hasło z  informacji SIO. Możemy to hasło zmienić z poziomu ZPE. 

 

 
 

Możemy też zalogować się do Canvy bezpośrednio z platformy ZPE (logujemy się też hasłem 

i loginem z SIO, a jeśli mamy już inny login i hasło, to możemy te dwa konta połączyć po 

otrzymaniu takiej informacji). Przy logowaniu z poziomu ZPE, korzystamy z kafelka Aplikacje, 

gdzie znajdziemy Canvę.  

Wszystkie szczegółowe instrukcje znajdziemy w materiałach ZPE, w które można wejść bez 

logowania. Umieszczono tam też materiały na temat Canvy, w tym webinarium Agnieszki 

Halickiej o korzystaniu z tej platformy edukacyjnej4. Więcej filmów instruktażowych 

znajdziemy w kanale YT @CanvaEduPolska5, który jest kanałem polskich ambasadorów 

                                                           
4 zpe.gov.pl/a/canva---materialy-instrukcje/DswQ4WWps [data dostępu: 26.08.2024]. 
5 https://www.youtube.com/@CanvaEduPolska [data dostępu: 26.08.2024]. 

https://www.youtube.com/@CanvaEduPolska


Canvy. Ambasadorzy zapraszają też do swojej grupy na FB – Canva – polska społeczność 

edukatorów6 . 

Nowe możliwości dla nauczycieli  

Osobom, które jeszcze nie mają doświadczeń w pracy z programem, polecam instruktażowe 

filmy i moje wcześniejsze instrukcje korzystania z Canvy:  

• Od plakatu do komiksu, czyli po co nauczycielowi Canva 

https://cen.suwalki.pl/justyna-bober-od-plakatu-do-komiksu-czyli-po-co-

nauczycielowi-canva/ 

• Magiczna Canva, czyli jak sztuczna inteligencja może wesprzeć nauczyciela 

https://cen.suwalki.pl/justyna-bober-magiczna-canva-czyli-jak-sztuczna-inteligencja-

moze-wesprzec-nauczyciela/ 

 

Od czasu napisania tych artykułów zmienił się nieco interfejs Canvy, ale korzystanie 

z podstawowych narzędzi się nie zmieniło, stało się jedynie bardziej intuicyjne i podręczne.  

Poza narzędziami wspomaganymi sztuczną inteligencją Canva wprowadziła wiele zmian 

również dla samych nauczycieli. 

W Canvie ZPE po kliknięciu w przycisk z plusikiem Utwórz projekt w lewym menu, wyświetlą 

nam się nowe możliwości.  

 

 
 

Pojawi się wyskakujące okienko z zakładką Dla szkół. W  górnym pasku możemy wybierać 

m.in.: lekcje, prezentacje edukacyjne, filmy edukacyjne, infografikę, plakat czy kartę pracy. 

Przykłady do każdej z  tych kategorii wyświetlają nam się poniżej, więcej możemy zobaczyć 

po naciśnięciu polecenia Wyświetl wszystko. 

 

                                                           
6 https://www.facebook.com/groups/1448828322339813?locale=pl_PL [data dostępu: 26.08.2024]. 
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Materiały edukacyjne pogrupowane są na kilka sposobów: klasami (od maluchów, przez 

przedszkole i klasy szkoły podstawowe po czwartą klasę szkoły średniej), tematami (język 

angielski, matematyka, nauka, sztuki wizualne, projektowanie czy wiedza o społeczeństwie) 

i rodzajem materiału (prezentacje, plakaty, karty pracy itd.).  

 

 
 

 
 

 
Warto zapoznać się z nowymi szablonami dla edukacji. Znajdziemy je również szukając 

bezpośrednio w Szablonach z kategorii Edukacja, ale można też wpisać hasło edukacja 

w pasku wyszukiwania.  



 

  
 

 

Współpraca z uczniami 

Canva z ZPE została stworzona, by łatwiej było nauczycielom współpracować z uczniami. 

Uczniowie nie muszą zakładać konta w Canvie, wystarczy że zalogują się tak, jak logują się 

nauczyciele kontem ZPE. Korzystając z Canvy dla edukacji poprzez konto ZPE, mamy 

możliwość dodawania swoich uczniów przypisanych do naszej szkoły, do klas i zespołów. 

Możemy też stworzyć grupę dla nauczycieli, by wspólnie pracować nad projektami czy 

udostępniać tworzone przez siebie lekcje.   

 

Współpraca z uczniami i nauczycielami w Canvie ZPE 

W Canvie, do której mamy dostęp przez konto ZPE, jesteśmy zalogowani szkolnym kontem. 

Pojawia się nazwa naszej szkoły (a nawet kilku szkół czy placówek, w których uczymy).  

 

 
 

Po kliknięciu naszego profilu (nazwy lub kółka ze skrótem) ukażą nam się najważniejsze 

informacje: zespoły (szkoły), do których jesteśmy przypisani. Znajdziemy tu zakładkę 

Ustawienia, która pozwoli nam przenieść się do poszczególnych zespołów. Dotrzemy tu 

również po naciśnięciu koła zębatego przy naszym profilu. Po kliknięciu w zakładkę Osoby 

będziemy mieć dostęp do wszystkich uczniów i nauczycieli naszych szkół, a w zasadzie do ich 

loginów.   

 



 
 

Możemy skorzystać z filtrów i wyszukać tylko nauczycieli. 
 

 
 

Przy tworzeniu klas czy grup korzystamy z zakładki Klasy. Tworzymy klasę w 3 krokach, 

postępując zgodnie ze wskazówkami na ekranie: 

1. Nadajemy nazwę klasie/grupie. 

2. Zapraszamy do klasy/grupy wybrane osoby za pomocą: maila (login z ZPE). Dostępne 

są też inne opcje: za pomocą linku lub kodu. Istotne jest, żeby logować się kontem 

szkolnym, czyli mailem z zpe@gov.pl 

3. Tworzymy kolejne grupy/klasy lub zamykamy kreatora.  

  

 
Nasze klasy będą zapisywać się obok siebie w postaci kafelków lub w postaci listy (opcja 
przełączania widoku widnieje po prawej stronie). Jest tam też przycisk do tworzenia 
kolejnych klas. Po kliknięciu w kafelek Klasy możemy ją usunąć, zmienić nazwę, zaprosić 

mailto:zpe@gov.pl


kolejne osoby, usunąć osoby z grupy i zmienić ich rolę w klasie (mamy do wyboru 
administratora i członka).  
 

 
 

Kiedy już mamy klasy, możemy swoje projekty udostępniać uczniom/nauczycielom, 

wybierając odpowiednią grupę i umożliwiając członkom grupy edytowanie projektu albo 

jedynie przeglądanie go lub komentowanie.  

 

 
 

Współpraca z uczniami i nauczycielami w Canvie dla edukacji 

Również posiadając konto Canva dla edukacji mamy możliwość stworzenia swojej klasy. 

Klasy znajdziemy w ustawieniach pod swoim profilem. Po lewej stronie znajdziemy zakładkę 

Klasy. Pod klasą szczegóły klasy, osoby i inne opcje. Po kliknięciu w zakładce Osoby po 

prawej stronie pojawi się przycisk Zaproś inne osoby, który daje nam różne opcje 

zapraszania:  

 



 
 
 

Możemy do klasy zaprosić uczniów lub nauczycieli, wysyłając im zaproszenie w postaci linku, 

kodu, maila, korzystając z integracji z  MS Teams lub Google Classroom. Należy pamiętać, że 

przy zapraszaniu przez email należy skorzystać z tego maila, który jest powiązany z kontem 

w Canvie.   

 

Warto wiedzieć, że osoby, które są w naszej klasie, w ten sposób mają dostęp dla Canvy dla 

edukacji (bez dostępu do magicznego tekstu). Jednocześnie mogą one tworzyć swoje 

projekty bez ingerencji nauczyciela. Jeśli chcą, by nauczyciel miał wgląd w ich pracę, to 

muszą o to poprosić, korzystając z opcji Wyślij do nauczyciela. Nauczyciel z kolei też, jeśli 

chce, by z jego projektu skorzystały osoby z danej klasy, musi udostępnić swój projekt i nadać 

stosowne uprawnienia (wyświetlanie, komentowanie, edytowanie).  

 

 



Pamiętajmy też o tym, że jeśli chcemy podzielić się z uczniami czy nauczycielami 
dokumentem, który oni dalej mogą edytować w zależności od swoich potrzeb lub wymagań 
nauczyciela, to najlepiej udostępnić go jako szablon. W ten sposób nasz dokument 
pozostanie nienaruszony, a inni korzystają jedynie z kopii do edycji. 
 

 
 

 

W następnej części poradnika przedstawię bliżej nowe możliwości Canvy dla edukacji, 

w szczególności sposób tworzenia własnych lekcji i korzystania z lekcji gotowych. Tymczasem 

zapraszam do eksplorowania możliwości programu i przebogatej biblioteki przygotowanych 

szablonów edukacyjnych.  


